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Kirjoittajat: Jenna Aikio ja Timo Kiviahde  Tekniikan ja luonnonvara-alan yksikkö 
Kuvat: Heidi Paalatie ja Kajaanin kaupunki  Oulun ammattikorkeakoulu 

Tuulivoimapuiston hankekehitys ja osaaminen 

Tuulivoimatuotannon kehittyessä ja kasvaessa tarvitaan lisää osaamista ja alan ammattilaisia niin tuulivoimapuiston 

hankekehitykseen kuin rakentamisen eri vaiheisiin. Onko Suomessa riittävästi osaamista ja koulutusta kasvavan alan 

kehittämiseen? Tuulivoiman taloudelliset ja työllistävät vaikutukset ovat merkittävät kunnille ja yrityksille.  

Energiantuotanto on merkittävä kasvihuonekaasu-

jen ja hiukkaspäästöjen päästölähde. Tuulivoi-

malla tuotettu sähkö ei lisää päästöjä ilmaan, maa-

han tai vesistöihin. Tuulivoima on yksi globaalisti 

kasvavista uusiutuvan energian tuotantotavoista. 

(1.) 

Tuulivoimapuistoja on suunnitteilla Suomeen en-

nätysmäärä. Tuulivoimapuiston toteuttaminen on 

usean vuoden projekti, johon tarvitaan osaamista 

monelta eri osa-alueelta. Tulevaisuudessa tarvi-

taan niin tuulivoimateknologian kuin ympäristötie-

teen osaamista. Tuulivoimatuotannon koulutusta 

tulisi parantaa, jotta tulevaisuuden hiilineutraalin 

yhteiskunnan kehitys toteutuu. (2.) 

Onnistuneen tuulivoimahankkeen to-

teuttaminen identifioimisesta luvite-

tuksi tuulivoimahankkeeksi vaatii mo-

nen alan erityisasiantuntijuutta. 

Tuulipuiston suunnittelu 

Tuulivoimapuiston suunnittelu alkaa sopivan alu-

een valinnasta edeten esiselvityksen jälkeen maan 

hankinnasta aina hankekehitykseen asti. Tuulivoi-

man hankekehityksessä huomioidaan tuulivoima-

loiden aiheuttamat vaikutukset verraten hankealu-

een nykytilaan, eli tavoitteena on estää haitallisten 

ympäristövaikutusten syntymistä alueen luontai-

seen kehitykseen hyvällä ja perinpohjaisella suun-

nittelulla. (2.) 

Yhden tuulivoimahankeen kehitys vie useita vuo-

sia. Onnistunut tuulivoimahankkeen toteuttaminen 

identifioimisesta luvitetuksi tuulivoimaprojektiksi 

vaatii monen alan erityisasiantuntijuutta. Tuulivoi-

mahankeen eteneminen tuottavaksi hyvin huolle-

tuksi tuulipuistoksi vaatii taas omat eri alojensa 

osaajat. (2.) 

Hankekehitys 

Tuulivoiman hankekehitys on maankäytön suun-

nittelua, joka tähtää voimaloiden rakentamiseen. 

Käytännössä se on eri asioiden yhteensovitta-

mista, kuten rakennuspaikan ja parhaiden 

tuuliolosuhteiden hakemista huomioiden etäisyy-

det asutukseen sekä vähäiset vaikutukset luon-

toon. Hankekehityksen aikana pyritään varmista-

maan hankkeen taloudelliset edellytykset sekä mi-

nimoimaan negatiiviset vaikutukset. Hankekehitys 

sisältää muun muassa suunnittelua, neuvottelua 

maanomistajien kanssa maanvuokrauksesta, mit-

tauksia, ympäristövaikutusten arviointia, projektin 

järjestelyä, lupia ja kaavoitussopimusten tekoa. 

(3.) 

Parhaiden tuulipuistojen sijaintipaikkojen tunnista-

minen on hankekehittäjän ja projektin etenemisen 

kannalta tärkein taito. Hyvä sijaintipaikka tuulipuis-

tolle edellyttää monen asian yhteensovittamista. 

Huomioitavia ovat muun muassa maisema-arvot, 

etäisyys asutukseen, luontoarvot ja alueen asuk-

kaiden mielipide tuulivoimahankkeeseen. Kerätyn 

tiedon avulla valitulle alueelle tehdään tuulimittauk-

set, jotka varmistavat hankkeen taloudellisten 

edellytysten toteutumisen (4.) 

 

Mittausmasto (Heidi Paalatie) 
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Tuulipuiston alueen kaavoitus 

Tuulivoimarakentamiseen sovelletaan samoja 

säännöksiä kuin muuhunkin rakentamiseen. Suur-

ten tuulivoimaloiden toteutuksen tulee perustua 

maankäyttö- ja rakennuslain (132/1999, MRL) mu-

kaiseen kaavoitukseen. Kaavoituksessa määritel-

lään tuulivoimarakentamiseen soveltuvat alueet. 

Rakennuslupa tai toimenpidelupa vaaditaan aina 

tuulivoimalan rakentamiseen. (5.) 

Kaavaprosessi jäsennetään neljään eri vaihee-

seen: aloitus-, valmistelu-, ehdotus- ja hyväksy-

misvaiheeseen. Kuvasta nähdään tarkemmin kaa-

voituksen eteneminen ja sen eri vaiheet. Kaavoitus 

aloitetaan suunnittelulla ja osallistumis- ja arvioin-

tisuunnitelman laatimisella. Aloitusvaiheessa mää-

ritellään kaavan alustavat tavoitteet, selvitystar-

peet ja vaikutusten arvioinnin laajuus. (5.) 

 

Kaavoituksen eteneminen (Kajaanin kaupunki) 

Valmisteluvaiheessa tarkennetaan kaavan sisäl-

töä koskevia ratkaisua, kuten sen tavoitteita, täy-

dennetään selvityksiä ja suunnitellaan kaavarat-

kaisun periaatteita ja vaihtoehtoja sekä selvitetään 

niihin liittyviä vaikutuksia. Kaavaluonnos ja valmis-

teluaineisto asetetaan nähtäville ja järjestetään 

yleisötilaisuus, joka on avoin osallisille ja kunnan 

asukkaille. (5.) 

Tulevaisuuden työpaikka 

Tuulivoimatuotannon ollessa kasvusuunnassa se 

työllistää yhä enenevässä määrin suomalaisia. 

Työllisyysvaikutukset muodostuvat tuulivoima-

hankkeiden suunnittelusta, rakentamisesta, käy-

töstä sekä kunnossapidosta.  

Jenna Aikion opinnäytetyössä selvitettiin tuulivoi-

maprojektin eri vaiheita, ja kokonaisuuteen sisältyi 

myös osaamiskartoitus liittyen hankekehityksen eri 

vaiheisiin. Osaamisen tarve ja projektin vaiheet 

voidaan jakaa moneen osaan. Yrityksen suunnitel-

lessa rekrytointia sopivan osaajan löytämistä hel-

pottaa, jos haettavalle henkilölle luodaan osaa-

misprofiili. Rekrytoinnissa voidaan hakea moni-

osaajaa tai tietyn alan asiantuntijaa.  

Työllistyminen tuulivoima-alalle on enemmän kiinni 

halusta kehittyä tuulivoiman asiantuntijaksi kuin 

omasta koulutustaustasta Tuulivoima-alan koulu-

tus Suomessa tulee jälkijunassa, joten alan asian-

tuntijoiden kouluttaminen on vielä ainakin jäänyt 

yritysten harteille.  

Suurimpana haasteena yrityksille onkin päättää, 

vaaditaanko tuulivoimateknologian moniosaajia 

vai pyritäänkö rekrytoimaan osa-alueittain alansa 

erikoisosaajia. 
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